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Ville de

CESSON
SEVIGNE
Nombre de Conseillers : L'an deux mille vingt-trois, le 29 mars, le Conseil Municipal s'est réuni a 19 h 00, Salle du Conseil Municipal a I'Espace Citoyen,
En exercice : 33 sous la présidence de M. Jean-Pierre SAVIGNAC, Maire, aprés avoir été légalement convoqué

Présents : 24
Votants : 27 Date de convocation 23 mars 2023 Date d’affichage : 23 mars 2023

Conseillers Municipaux présents : M. le Maire, M. ANNE, M. BORELY, Mme CORLAY, Mme DELPAL, M. EON, Mme FERET, M. GABORIEAU, Mme GOBAILLE,
M. GODEFROY, M. GOURSOLAS, M. GUILLOUX, Mme KERVOELEN-LAGUITTON, M. LAURENT, Mme LEGAULT, M. MOORES, Mme OLBRECHT, M. PARISOT, M. PELTIER,
Mme PHELIPPOT, M. RIBIERE, M. SCHNEIDER, Mme TURMEL, Mme WYART.

Conseillers Municipaux absents: Mme ALCEDO CASTRO, M. BAGOURD, Mme BARRE, Mme DAVID, M. DECOURCELLE (pouvoir a Mme LEGAULT), M. DUQUESNE,
Mme EL DIB (pouvoir a M. GABORIEAU), Mme PETITCOLLOT (pouvoir a M. MOORES), Mme THOMAS.

Secrétaire de séance : Mme Brigitte THOMAS.

ATTRIBUTION DES SUBVENTIONS AUX ASSOCIATIONS

Entendu I'exposé de M. I'adjoint a la vie associative, aux sports et a la logistique,

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment les articles L 1611-4, L 2131-11 et L 2311-7,

Vu la loi n°2013-907 du 11 octobre 2013,

Vu l'avis favorable de la commission des finances et du budget du27 mars 2023,

Considérant le souhait de la Ville de promouvoir la solidarité, la culture, I'’éducation, le sport santé, le sport de
compétition et de haut niveau,

Considérant le souhait de la Ville d’apporter des aides aux associations par la mise a disposition d’équipements,
par le soutien logistique lors des manifestations et par I'attribution de subventions visant a accompagner le
fonctionnement des structures,

Considérant la refonte globale des subventions et les nouveaux critéres,

Le Conseil municipal, aprées en avoir délibéré,
A LUNANIMITE

APPROUVE, dans le cadre de I'examen du Budget Primitif 2023, I'attribution des subventions suivantes aux
différentes associations telles que définies dans le tableau joint, qui en résumé fait ressortir les montants suivants
par secteur subventionné :

SECTEUR SUBVENTIONNE BP 2023
X
ENSEIGNEMENT 344 919,96
ASSOCIATIONS EXTERIEURES 41 677,72
AUTRES 1059,00
CULTURE 25 869,00
EDUCATION 1166,00
SPORT 271 800,00
SOCIAL 68 622,00
SPORT SCOLAIRE 3720,00
SPORT EXTERIEUR 200 000,00
Total général 958 833,68

Annexe :
- Tableau des subventions

Publié et affiché le 6 avril 2023
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SECTEUR SUBVENTIONNE TIERS SUBVENTIONNE Réalisé 2022 - Voté 2023 -
ENSEIGNEMENT ECOLE ELEMENTAIRE BEAUSOLEIL 772,00 670,00
ECOLE ELEMENTAIRE BOURGCHEVREUIL 769,00 784,00
ECOLE MATERNELLE DE BEAUSOLEIL 627,00 612,00
ECOLE MATERNELLE DE BOURGCHEVREUIL 584,00 635,00
ECOLE PRIVEE 304 506,57 335718,96
SUBVENTIONS SCOLAIRES (Classes mer, neige, ...) 7 062,67
SUBVENTIONS SCOLAIRES (Classes mer, neige, ... des écoles maternelles/élémentaires d 5 000,00
SUBVENTIONS SCOLAIRES (Classes mer, neige, ... des colléges/lycées publics et privés) 1500,00
Total ENSEIGNEMENT 314 321,24 344 919,96
CRECHES ASSOCIATION PARENTBOUGE - CRECHE CALAIS 36 392,50 0,00
Total CRECHES 36 392,50 0,00
ASSOCIATIONS EXTERIEURIALLI'AGES 7 498,26 7 398,72
ASS. "LES TERRIALES" 500,00 500,00
ASS. PREVENTION ROUTIERE 100,00 100,00
CENTRE D'INFORMATION SUR LES DROITS DES FEMMES ET DES FAI 5628,00 5741,00
COUPLES ET FAMILLES ILLE-ET-VILAINE 1 250,00 1 250,00
UDAF 35/RAM 13 550,00 20 688,00
PROFESSION SPORT LOISIRS 144,00 0,00
SOCIETE D'HORTICULTURE 35 - Délices de Plantes 2095,47 0,00
ASSOCIATION ALLI'HOMME 2 500,00 2 500,00
RENNES METROPOLE - Opéra en plein air en juin 2 000,00
ECOMATERRE 1 500,00
Total ASSOCIATIONS EXTERIEURES 33 265,73 41 677,72
AUTRES COMITE DE JUMELAGE 800,00 0,00
UNION NATIONALE DES COMBATTANTS DE CESSON SEVIGNE (UNC 1 000,00 1 059,00
Total AUTRES 1 800,00 1 059,00
CULTURE ARMORHISTEL 0,00 387,00
BAGAD DE CESSON SEVIGNE 12 643,40 13 739,00
CESSON DANSE 200,00 218,00
CESSON MEMOIRE ET PATRIMOINE 700,00 720,00
CHCEUR SEVIGNE 186,00 81,00
DIVERTIMENTO 200,00 370,00
EUPHONIE 700,00 700,00
KIFEKOI 50,00 54,00
LES BOUFFES DE L'OUEST 120,00 138,00
VIDEO CLUB CESSONNAIS 300,00 316,00
L'ATELIER DU 7 BIS 500,00 88,00
AAMTAT (ASSOCIATION DES AMIS DU MUSEE DE TRADITION DE L'A 0,00 345,00
A3C7 (ASSOCIATION AMICALE DES AGENTS DU CCETT) 0,00 388,00
AMAC 35 (ASSOCIATION DES MAQUETTISTES AMATEURS DE CESSO 500,00 0,00
LES PERRIERES CERCLE CELTIQUE DE CESSON SEVIGNE 554,40 1 064,00
COUNTRY ROAD 87,00 104,00
ENSEMBLE PARTAGEONS LE NUMERIQUE (EPN) 155,00 455,00
LES FUFUS DE L'OUEST 30,00 0,00
ECOLE DE CIRQUE EN PISTE ! 1 500,00 5530,00
LES AMIS DE L'ORGUE DE CESSON 99,00 308,00
LES ARISTOFANS 400,00 864,00
CARAMBOLE 38,00 0,00
Total CULTURE 18 962,80 25 869,00
EDUCATION FCPE ECOLES BOURGCHEVREUIL 250,00 108,00
AMICALE DES ECOLES PUBLIQUES DE BOURGCHEVREUIL (AEPB) 200,00 326,00
ACEVEH (ASSOCIATION CESSON VIVRE EN HARMONIE) 25,00 538,00
FCPE COLLEGE BOURGCHEVREUIL CESSON SEVIGNE 0,00 194,00

Total EDUCATION 475,00 1166,00



SECTEUR SUBVENTIONNE
SPORT

Total SPORT
SOCIAL

Total SOCIAL
SPORT SCOLAIRE

Total SPORT SCOLAIRE
SPORT EXTERIEUR

Total SPORT EXTERIEUR
Total général

TIERS SUBVENTIONNE
CESSON GRAND LARGE
CESSON RENNES METROPOLE HANDBALL
CESSON RETRAITE ACTIVE
CESSON VACANCES NATURE
OCC AIKIDO
OCC BADMINTON
OCC ESCALADE
OCC GYMNASTIQUE
OCC PALETS
OCC TAI CHI CHUAN
OCC VIET VO DAO
OCCYOGA
OLYMPIQUE CESSON ESCRIME
OCC CCEUR ET SANTE
ASSOCIATION CESSONNAISE DE SOPHROLOGIE
UNION DU PERSONNEL COMMUNAL DE CESSON (UPCC)
ZUMB'ATTITUDE CESSON
ACADEMIE DE BILLARD DE RENNES-CESSON (ABRC)
CESSON SEVIGNE CANOE KAYAK LES POISSONS VOLANTS
GYMNASTIQUE VOLONTAIRE DE CESSON SEVIGNE
ASSOCIATION SPORTIVE DU GOLF DE CESSON SEVIGNE (ASGCS)
ATHLETIC CLUB CESSONNAIS (ACC)
BREIZH MINI BOLIDES 35 (BMB35)
CESSON FORCE
ELAN CESSON
FITNESS A CESSON
OC CESSON BASKET
OLYMPIQUE CLUB CYCLISTE CESSONNAIS
CESSON SEVIGNE CYCLOTOURISME
OC CESSONNAIS FOOTBALL
OLYMPIQUE CLUB CESSONNAIS JUDO
KARATE CLUB DE CESSON
OCC NATATION TRIATHLON
OC CESSON PETANQUE
CESSON SEVIGNE TENNIS CLUB (CSTC)
OC CESSON TENNIS DE TABLE
LES ARCHERS DE SEVIGNE
OC CESSON VOLLEY BALL

ACTION EMPLOI CESSON

AMICALE DES RETRAITES

CESSON JARDINS

SECOURS CATHOLIQUE

LES P'TITS DOUDOUS DE SEVIGNE

SECOURISTES Frangais CROIX BLANCHE

SUBVENTION FESTIVAL DES SOLIDARITES (ASTH, AESCD, France Pari
ACAT (ACTION DES CHRETIENS POUR L'ABOLITION DE LA TORTURE
ADMR CESSON VERN CHANTEPIE

ACERAM (ASSOCIATION COURONNE EST RENNAISE DES ASSISTANT
ASSOCIATION D'ECHANGES SOLIDAIRES CESSON DANKASSARI (AES(
ASSOCIATION D'ANIMATION DES RESIDENCES BEAUSOLEIL ET AUT!
ASSOCIATION AU SERVICE DES TRANSPORTS POUR PERSONNES HA
AMICALE DES DONNEURS DE SANG BENEVOLES DE CESSON SEVIGN

ASSOCIATION SPORTIVE LYCEE SEVIGNE
ASSOCIATION SPORTIVE COLLEGE BOURGCHEVREUIL
FREDERIC OZANAM CESSON SEVIGNE (FOCS)

SASU les irréductibles Cesson Rennes Métropole Handball
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0,00

89 953,00
1671,00
79,00
90,00
700,00
1.300,00
4 400,00
202,00
154,00
40,00
699,00
3594,00
150,00
165,00

1 535,00
350,00
619,22
24 462,82
1747,00
500,00
30879,19
112,00
1284,88
250,00
367,00

3 800,00
342,72
590,00
48 350,64
1631,50
300,00

28 090,51
864,76
7309,09
6 804,98
1459,67
2703,33
267 551,31
43 826,00
1 200,00
340,00
200,00
200,00
390,00
0,00
49,00
3.000,00
953,11

62 555,00
2 600,00
2500,00
123,00
117 936,11
1037,57
1344,86
1052,18
3434,61
250 000,00
250 000,00
1044 139,30

182,00

90 540,00
1688,00
183,00
0,00
923,00
1272,00
9021,00
173,00
176,00
68,00
618,00

4 041,00
104,00
159,00

1 500,00
874,00
593,00

14 550,00
0,00

0,00

31 296,00
623,00
1289,00
204,00
227,00

6 239,00
1449,00
93,00

48 689,00
4 383,00
261,00

27 582,00
1615,00
10 738,00
7 430,00
1410,00
1607,00
271 800,00
46 727,00
1236,00
452,00
0,00

0,00
800,00
1000,00
0,00

3 033,00
0,00

10 000,00
2 624,00
2 600,00
150,00

68 622,00
1090,00
1870,00
760,00

3 720,00
200 000,00
200 000,00
958 833,68




